SOLUTIONS
PORTUAIRES
VOTRE PORT DANS UNE TEMPÊTE
Rotobec s’est distinguée une fois de
plus sur la scène internationale, cette
fois-ci dans le secteur portuaire, pour
faciliter les tâches de chargement et
de déchargement des navires et des

la « Light Duty », la « Standard Duty » et la « Heavy
Duty », chacune d’entre elles ayant été conçue pour
offrir un niveau de performance maximal en fonction
du type de matériaux à manipuler. Nos séries CSBV
offrent une flexibilité inégalée, vous permettant
de modifier la capacité de la mâchoire en un clin
d’œil. Lorsqu’il s’agit de pinces à godet, il n’y a tout
simplement aucun autre fabricant capable d’égaler
la robustesse et la polyvalence d’une Rotobec.
REHAUSSEZ
VOS
PERFORMANCES.
PINCE À GODETS
MODÈLE Poids (incluant le rotator) Capacité Densité maximale*
V SERIES lb kg v3 m3 lb/v3 t/m3
CSBV-500-600-RT1002 10,277 4,661 5.00 - 6.00 3.80 - 4.60 2,700 1,6
CSBV-650-780-RT1002 10,855 4,923 6.50 - 7.80 5.00 - 6.00 2,700 1,6
CSBV-1300-1570-RT1202 14,996 6,802 13.00 - 15.70 10.00 - 12.00 2,300 1,4
CSBV-1700-2000-RT1502 21,120 9,580 17.00 - 20.00 13.00 - 15.00 2,900 1,1
PINCE À GODETS
MODÈLE Poids (incluant le rotator) Capacité Densité maximale*
« LIGHT DUTY » lb kg v3 m3 lb/v3 t/m3
CSB200L-RT502 3,745 1699 2.00 1.53 3,750 2,2
CSB225L-RT1002 4,040 1833 2.25 1.72 3,400 2,0
CSB250L-RT1002 4,135 1876 2.50 1.91 3,000 1,8
CSB300L-RT1002 4,815 2184 3.00 2.29 3,400 2,0
CSB350L-RT1002 5,020 2277 3.50 2.68 2,900 1,7
CSB400L-RT1002 5,225 2370 4.00 3.06 2,400 1,4
CSB450L-RT1002 6,215 2819 4.50 3.44 3,000 1,8
CSB500L-RT1002 6,425 2914 5.00 3.82 2,700 1,6
CSB600L-RT1002 6,680 3030 6.00 4.59 2,000 1,2
CSB700L-RT1202 8,535 3,871 7.00 5.35 2,200 1,3
CSB800L-RT1202 8,675 3935 8.00 6.12 2,000 1,2
CSB900L-RT1202 8,825 4003 9.00 6.88 1,700 1,0
1CSB1000L-RT1202 14,025 6362 10.00 7.65 2,100 1,2
1CSB1200L-RT1202 14,680 6659 11.00 9.17 1,600 0,9
1CSB1400L-RT1202 15,090 6845 14.00 10.70 1,300 0,8
« STANDARD DUTY » lb kg v3 m3 lb/v3 t/m3
CSB200-RT1002 4,525 2,053 2.00 1.53 4,500 2,7
CSB225-RT1002 4,640 2,105 2.25 1.72 4,400 2,6
CSB250-RT1002 4,750 2,155 2.50 1.91 4,000 2,4
CSB300-RT1002 5,565 2,524 3.00 2.29 4,300 2,6
CSB350-RT1002 5,765 2,615 3.50 2.68 3,900 2,3
CSB400-RT1002 6,015 2,728 4.00 3.06 3,400 2,0
CSB450-RT1002 7,080 3,211 4.50 3.44 3,800 2,3
CSB500-RT1002 7,230 3,279 5.00 3.82 3,400 2,0
CSB550-RT1002 7,425 3,368 5.50 4.21 3,200 1,9
CSB600-RT1202 7,905 3,586 6.00 4.59 2,800 1,7
CSB700-RT1202 10,465 4,747 7.00 5.35 3,000 1,8
CSB800-RT1202 10,635 4,824 8.00 6.12 2,700 1,6
CSB900-RT1202 10,820 4,908 9.00 6.88 2,200 1,3
1CSB1000-RT1202 14,480 6,568 10.00 7.65 2,500 1,5
1CSB1100-RT1202 14,885 6,752 11.00 8.41 2,300 1,4
1CSB1200-RT1202 15,305 6,942 12.00 9.17 2,100 1,2
SOLUTIONS
PORTUAIRES
GRAPPINS À GRIFFES
MODÈLE Poids (incluant le rotator) Capacité Ouverture maximum
SÉRIE 5 GRIFFES lb kg v3 m3 po. mm
OP5S380-RT1202 11,690 5,302 4.97 3.80 171 3/4 4362
OP5S450-RT1202 12,530 5,684 5.89 4.50 179 4547
SÉRIE 6 GRIFFES lb kg v3 m3 po. mm
OP6S500-RT1202 17,515 7,945 6.54 5.00 187 3/4 4772
OP6S700-RT1202 20,630 9,358 9.16 7.00 208 5283
OP6S1000-RT1502 27,570 12,506 13.09 10.00 223 5669
SPÉCIFICATIONS
TECHNIQUES
Note: Le poids de l’option couteaux boulonnés n’est pas inclus
dans le poids total des Pinces à Godets.
*La moyenne de charge maximale est calculée avec la densité de travail maximale indiquée.
Moyenne de charge maximale = Poids du grappin avec rotateur + (Densité maximale de travail x Volume du grappin)
**IMPORTANT : La charge réelle doit être évaluée en fonction de la densité du matériel manipulé et comparée aux capacités de levage minimales de la machine à
pleine portée.
***Cette valeur suppose que le matériel se comporte comme un agrégat normal et forme une pente de 2:1, que le matériel n’est pas visqueux et ne comporte pas de
gros morceaux. Cela signifie que la benne preneuse doit être utilisée pour la manutention des matériaux et non pour le grattage ou le creusement.
1 Version nervurée et version renforcée.
MODÈLE Poids (incluant le rotator) Capacité Densité maximale*
« HEAVY DUTY » lb kg v3 m3 lb/v3 t/m3
CSB200HD-RT1002 5,350 2,427 2.00 1.53 4,500 2,7
CSB225HD-RT1002 5,475 2,483 2.25 1.72 4,500 2,7
CSB250HD-RT1002 5,600 2,540 2.50 1.91 4,500 2,7
CSB300HD-RT1002 6,815 3,091 3.00 2.29 4,500 2,7
CSB350HD-RT1002 6,980 3,166 3.50 2.68 4,500 2,7
CSB400HD-RT1002 7,090 3,216 4.00 3.06 4,500 2,7
CSB450HD-RT1202 9,770 4,432 4.50 3.44 4,500 2,7
CSB500HD-RT1202 9,955 4,516 5.00 3.82 4,500 2,7
CSB600HD-RT1202 10,305 4,674 6.00 4.59 4,500 2,7
1CSB700HD-RT1202 13,685 6,207 7.00 5.35 3,600 2,1
1CSB800HD-RT1202 14,070 6,382 8.00 6.12 3,200 1,9
COUTEAUX BOULONNÉS REMPLAÇABLES
OPTION DISPONIBLE POUR LES PINCES À GODETS
Chez Rotobec, nous ne sommes pas (et ne serons jamais)
effrayés de le dire haut et fort : nous sommes les meilleurs !